REQUERIMENTO Nº 207/14

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, após tramitação regimental e ouvido o douto

Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, que se oficie o Senhor Prefeito Municipal a

fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74, XVI da LOMA as seguintes

informações:

1 – Por que a municipalidade ainda não destinou área para a construção do

novo prédio do Fórum?

2 – Por que a demora na construção da Casa do Advogado?

3 – Por que a Secretaria Municipal da Assistência não realizou nenhuma

ação para viabilizar recursos financeiros destinados a minirreformas de 80 casas em situação

de risco?

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de maio de 2014.

LUIZ CARLOS GALVÃO

Vereador